
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της υπ’ αριθμ. 76/2022 απόφασης Δημάρχου για την υπηρεσία με τίτλο: 
«Αποχιονισμός με χρήση μηχανήματος προωθητικών γαιών (Γκρέϊντερ)». 
Στα Σπάτα σήμερα 21 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 4712/16-02-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 7 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10: «2. Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται 
άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 
Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.», 

2. Την κατεπείγουσα ανάγκη υποστήριξης του έργου του Δήμου για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
καιρικών φαινομένων (εκχιονισμό οδών), με τη χρήση προωθητικών γαιών (γκρέιντερ) όπως περιγράφεται 
στη με ημερομηνία 24/01/2022 τεχνική περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

3. Το γεγονός ότι τα υπάρχοντα και εν λειτουργία μηχανήματα του δήμου δεν επαρκούν για την 
αντιμετώπιση της κατάστασης, 

Ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθ. 76/3988/10-02-2022 απόφασή του (ΑΔΑΜ: 22AWRD010033776 / 2022-02-
10, ΑΔΑ: 6ΧΟΨΩ1Χ-ΝΙΛ) ανέθεσε στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία SHKURTAJ NIKO, 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, με έδρα Ηροδότου 3, Σπάτα, Τ.Κ. 190 04, τηλ.: 6976315367, Α.Φ.Μ. 106114644, 
Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, την υπηρεσία με τίτλο «Αποχιονισμός με χρήση μηχανήματος προωθητικών γαιών 
(γκρέϊντερ)» έναντι του ποσού των 1.860,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη τα ανωτέρω να 
αποφασίσει για την έγκριση της υπ’ αριθ. 76/3988/10-02-2022 απόφασης του Δημάρχου.  

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.3./21-02-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 033/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΡΑΩ1Χ-070



 

 

 

2 
Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 76/2022 απόφαση Δημάρχου για την υπηρεσία με τίτλο: «Αποχιονισμός με χρήση 
μηχανήματος προωθητικών γαιών (Γκρέϊντερ)». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 033/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΒΡΑΩ1Χ-070


		2022-03-01T14:46:25+0200
	Athens




